
 

Herausgeber:               Landkreis Eichsfeld/Landratsamt und Zweckverbände im Landkreis Eichsfeld                      
                                         Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, bezogen werden . Tel. :(03606) 650 -188;   
                                        Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 
Erscheinungsweise:    nach Bedarf  
    - 65 - 
 

  

          

für den 

Landkreis Eichsfeld 
  
Jahrgang 2002         Heilbad Heiligenstadt,  den 14.05.2002 Nr. 12 
  
 Inhalt Seite 
   
   
   
A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld     
   
 Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass 

vom 07.05.2002 (Krengeljägerfest) 
 

... 66 

 24. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld  
am 23.05.2002 
 

... 66 

   
   
   
   
   
B Veröffentlichungen sonstiger Stellen  
   
 keine  
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

- 66 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 12                                       Heilbad Heiligenstadt, den 14.05.2002 

Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass 
vom 07.05.2002 

 

Aufgrund des § 14 Abs.1 und 2 des Gesetzes über den Ladenschluss vom 28. November 1956(BGBl. I S. 
875), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 30. Juli  1996 (BGBl. I S. 1186),und aufgrund von § 
7 Abs. 2 Nr. 2 Buchstabe c der Thüringer Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten und zur 
Übertragung von Ermächtigungen auf dem Gebiet des Arbeitsschutzes vom 11. Januar 1993 (GVBl. S. 111), 
zuletzt geändert durch Verordnung vom 09. Januar 1995 (GVBl. S. 2) wird   verordnet: 
 

§ 1 
Aus Anlass der Durchführung des „Krengeljägerfestes“ am 19.05.2002 in 37339 Worbis dürfen in der Stadt 
37339 Worbis  alle Verkaufsstellen in folgenden Straßen am Sonntag, den 19.05.2002  in der Zeit von 
13.00 bis 18.00  Uhr offen gehalten werden:  Lange Straße, Untertor, Braustraße, Bergstraße, 
Medebacher Straße und Friedensplatz.  
 

§ 2 
Verkaufsstellen, die von der Ausnahmeregelung des § 1 Gebrauch machen, müssen am Sonnabend, 
den18.05.2002 ab 14.00 Uhr geschlossen gehalten werden. 
 

§ 3 
Zuwiderhandlungen gegen diese Verordnung sind Ordnungswidrigkeiten im Sinne von § 24 des Gesetzes 
über den Ladenschluss. 
 

§ 4 
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung im Amtsblatt des Landkreises Eichsfeld Nr. 12 vom 
14.05.2001 in Kraft und am 20.05.2002 außer Kraft.  
 

Heilbad Heiligenstadt, den 07.05.2002 
 

Der Landrat 

 
24. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld  
am 23.05.2002 
 

Die 24. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld findet am 
Donnerstag, dem 23. Mai 2002 um 14.00 Uhr, 
im „Roten Saal“ des Landratsamtes Eichsfeld, Heilbad Heiligenstadt, Friedensplatz 8 statt. 
 

Tagesordnung 
 
I. Öffentlicher Teil          
01. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 
02. Festlegung der Tagesordnung 
03. Genehmigung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der 23. Sitzung des  
      Kreisausschusses am 17. April 2002 
04. Genehmigung zur Leistung von überplanmäßigen und außerplanmäßigen Ausgaben des  
      Landkreises Eichsfeld im Rechnungsjahr 2001 
05. Bekanntgabe des Rechnungsergebnisses der Haushaltsrechnung 2001 des Landkreises Eichsfeld 
06. Fortschreibung Nahverkehrsplan des Landkreises Eichsfeld  entsprechend §§ 5 und 6 ThürÖPNVG   
07. 1.Änderungssatzung zur Anpassung der Abfallsatzung vom 15.12.1994 an die gültige Rechtslage  
08. Richtlinie zur Förderung von Maßnahmen zur Gleichstellung von Frauen und Männern im  
      Landkreis Eichsfeld 
09. Bestellung des Abschlussprüfers für den Jahresabschluss 2001des Kreiskrankenhauses Reifenstein 
10. Information zur Rang- und Reihenfolge der Einordnung der Gemeinden des Landkreises Eichsfeld  
      in das Dorferneuerungsprogramm 2002 – (Förderzeitraum 2003-2005) 
11. Entwurf der Tagesordnung zur 15. Sitzung des Kreistages des Landkreises Eichsfeld  
      am 05. Juni 2002 - öffentlicher Teil 
12. Mitteilungen und Anfragen 
 

II. Nichtöffentlicher Teil 
 

Heilbad Heiligenstadt, den 08.05.2002 
 

gez. Dr. Henning 
Landrat 


	Inhalt
	Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass vom 97.05.2002
	24. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld am 23.05.2002

